metropobta Isidorus, qui 
hanc unionem patriarchae Constantinopolitani et omnium Ecclesiarum 
ritus graeci ad eum pertinentium, in nostras partes Rutenas detubt, 
et in eadem obedientia et praeeminentia Ecclesiae Romanae nos no- 
strasque Ecclesias conRrmavit. Quapropter reges Poloniae et magni 
duces Lithuaniae, maxime Vladislaus rex Poloniae et Ungariae, nec
non successive abi reges multa privilegia in favorem Ecclesiis (!) ritus 
et iurisdictionis graecae concesserunt, et haec eadem in conventu ge-
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nerali conRrmata sub eadem libertate, qua gaudent Ecclesiae catho
licae Romanae, comprehensa esse voluerunt. Sed quia ab ista sancta 
Unione nostri patriarchae Constantinopolitani recesserunt, in paenam 
peccati recessionis et dismembrationis unitatis Ecclesiae, in miseram 
servitutem paganorum Turearum devenerunt, unde innumeros erro
res, et ex pessimis exemplis et male administrata gubernatione (maxi
me in nostris partibus Russiae) abominabilem simoniam invexerunt, 
haeresim disseminando totam Russiam infecerunt, vastando templa, glo
riam Dei nostri annihilantes. Nos igitur tanti peccati participes esse 
amplius nolentes, quin potius iugum paganorum excutientes (quo no
stri patriarchae ob paenam peccati hactenus oppressi sunt), nec plus 
aequo hanc dismembrationem Ecclesiarum ferentes, sanctam Unionem 
amplexi, ne amplius Ecclesiae vastentur, haereses propagentur, grex 
Rdelium dilabatur, salus animarum nostrarum periclitetur, his et aliis 
gravissimis rationibus adducti, anno praeterito communi consensu, ex
pedivimus et misimus ad Sanctissimum Dominum Nostrum Clemen
tem Octavum, Papam Romanum, legatos honorandos in Christo epi
scopos fratres nostros Ipatium Poteium, protothronum (in margine : 
hoc est, primae sedis), episcopum Vlodimiriensem et Brestensem, nec- 
non Cyrillum Terlecki exarcham episcopum Luceoriae et Ostroviae 
(cum consensu, licentia et autoritate Ser.mi et inclyti domini nostri 
regis Poloniae et magni ducis Lituaniae Sigismundi Tertii domini pien- 
tissimi, cuius imperium quam diutissime duret), supplicantes humili
ter 2] eidem Pastori Sedis Apostolicae, ut nos sub suam obedien- 
tiam et protectionem tanquam supremus pastor sanctae Ecclesiae Ca
tholicae recipiat, et ab iurisdictione patriarcharum Constantinopolita- 
norum liberet et absolvat; omnes ritus, caeremonias antiquas orthodo
xarum Ecclesiarum graecarum absque ulla immutatione (secundum 
usum Patrum nostrorum antiquorum documenta) nobis penitus intactas 
relinquat. Quod re ipsa praestitit et super haec omnia scripta et pri
vilegia misit, iniungens ut congregata Synodo nostra sanctae Rdei pro
fessione facta, obedientiam sanctae Sedi Apostolicae Romanae, vero san
cti Petri Vicario Clementi Octavo, eiusque successoribus reddamus. 
Quod ipsum in hac praesenti Synodo unanimiter congregati praestiti
mus, prout literae nostrae manu nostra subscriptae et sigillis obsignatae 
luculenter testantur: quae scripta ad manus internuntiorum eiusdem 
Beatissimi Patris Papae Clementis ad hanc synodum missis, nempe venera
bili Ioanni Demetrio Solikowski, archiepiscopo Leopolensi, et R.mis, 
Patri Bernardo Macieiowski, episcopo Luceoriae, Patri Stanislao Go- 
molinski, episcopo Culmensi, redidimus : in praesentia internuntiorum 
Ser.mi regis Sigismundi Tertii Magnificorum Dominorum, nempe Ma
gnifici et Ill.mi principis in Olica et Niesviez Nicolai Christophori Ra-
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divili, palatini Trocensis, MagniRci Leonis Sapiehae, cancellarii magni 
ducatus Lithuaniae, et Demetrii Chalecki, tesaurarii magni ducatus 
Lithuaniae, capitanei Brestensis, et aliorum quam plurimorum spiri
tualium et saecularium ad hanc praesentem synodum congregatorum.